
,. 

Název nakladatelství: 

Alena Miltová- Sociologické nakladatelství (SLON) 
se sídlem Rabyňská 740/12, Praha- Kamýk, IČ: 40871690; 

provozovna Jilská 1, Praha 1 
zastoupený: PhDr. Alenou Miltovou, CSc. 

(dále jen „nabyvatel") 
a 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Jilská 1/361, Praha 1, IČ: 67985955 
zastoupený: PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.O. 

(dále jen ,,poskytovatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

LICENČNÍ SMLOUVU NAKLADATELSKOU 

podle § 2358 a následující zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, 

(dále jen „Smlouva") 

v souladu s ustanovením§ 56 zák. č. 121/2000 Sb., autorského zákona v platném znění tuto 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Touto Smlouvou se poskytovatel zavazuje nabyvateli poskytnout oprávnění k výkonu 
práva duševního vlastnictví k užití slovesného autorského díla (dále jen „licence") s názvem 
„Konfuciánský politický systém" autora Jiang Qinga ( dále jen dílo) a to k rozmnožování a k 
rozšiřování díla způsoby a v rozsahu dále uvedenými. Poskytovatel prohlašuje, že dílo je 
nezávislé a jeho užitím podle této Smlouvy nebude porušeno žádné právo třetí osoby ani 
právní předpis. 

2: Český překlad Díla má charakter zaměstnaneckého díla a je jedním z výsledků řešení 
výzkumného programu v rámci Strategie A V2 l. Tuto skutečnost se nabyvatel zavazuje uvést 
v tiráži publikace následujícím způsobem: Text je publikován v rámci výzkumného programu 
,,Formy a funkce komunikace" Akademie věd České republiky Strategie AV21. 

3. Nabyvatel se dále zavazuje uvést v publikaci copyrightovou doložku vzhledem 
k originálu knihy: From A Confucian Constitutional Order: How China's Ancient Past Can 
Shape Its Political Fl;ture by Jiang Qing, Ed. by Daniel A. Bell and Ruiping Fan. Copyright 
© 2013 by Princeton University Press. Reprinted by permission"; ,,© Filosofický ústav AV 
ČR". 

4. Rozsah způsobů užití, l<. nimž se licence smlouvy poskytuje, je dohodou smluvních 
stran určen takto: rozmnožováním díla se rozumí zhotovování rozmnoženin díla v knižní nebo 
elektronické formě. Licence na rozšiřování díla v elektronické formě platí 7 let od podpisu 
této smlouvy, tj. do 1. 12. roku 2024. 



4.1. Poskytovatel uděluje nabyvateli oprávnění poskytnout podlicenci distributorům e-knih k 
vytváření a prodeji e-knih prostřednictvím jejich portálů. 

4.2. Licence se poskytuje ke všem způsobům užití, a to nejen pro území České republiky, 
tímto je stanovena územní platnost licence. 

4.3. Nabyvatel bude poskytovatele informovat, s jakou distribuční firmou uzavřel smlouvu na 
šíření jeho knihy v elektronické formě. 

Čl. II 
Finanční plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje převést na nabyvatele finanční prostředky ve výši 52 000 Kč 
(včetně DPH) z financí Strategie AV21. Z finančního příspěvku poskytovatele uhradí 
nabyvatel náklady na redakční práce, posudky a předtiskovou přípravu a výrobu knihy. 
2. Poskytovatel se zavazuje uhradit částku dle čl. II odst. 1 této smlouvy na základě 
faktury vystavené nabyvatelem ve lhůtě 30 dnů od podpisu této smlouvy, a to se splatností 21 
dnů ode dne doručení takové faktury poskytovateli. 

Čl. III 
Realizace Díla 

1. Poskytovatel se zavazuje, že úplné a řádně provedené dílo odevzdá nabyvateli do 31. 
prosince 2017. 
2. Rozsah Díla je stanoven na cca 140 normostran textu. Nabyvatel se zavazuje vydat 
Dílo v nákladu 400 výtisků, v jazyce českém, a to nejpozději do konce června 2018. 
O formátu, grafické úpravě a vazbě rozhodne nabyvatel. 
3. Nabyvatel se zavazuje zajistit pro FLÚ 20 autorských výtisků a 1 výtisk do knihovny 
FLÚ do 15 dnů ode dne vydání Díla. 
4. Nabyvatel se zavazuje umožnit v přiměřené lhůtě před vydáním Díla provedení 
autorské korektury. 
5. Nabyvatel je v rámci udělené licence pro účely propagace oprávněn uveřejnit úryvky 
z Díla v rozsahu nejvýše 20 normostran, a to i před jeho vydáním. 
6. Nabyvatel se zavazuje bezodkladně informovat poskytovatele o vydání Díla, počtu 
vydaných případně dotiskovaných výtisků a o jejich doporučené ceně. 

Čl. IV 
Ostatní ujednání 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, uzavírá se na období 
7 let. 
2. Smlouvu lze měnit nebo ukončit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 
Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení Díla a veškerých plnění 
poskytnutých dle této smlouvy v případě, nebude-li poskytnutá licence využita ve lhůtě 

stanovené v čl. III. odst. 2. této smlouvy, a dále v případě, že kdykoli po vydání Díla dojde 
k rozebrání nabyvatelem vydaného počtu rozmnoženin a nabyvatel ve lhůtě dvanácti (12) 
měsíců nezhotoví další rozmnoženiny. 

2 



3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se závazky z ní vznikající a 
vyplývající platnou právní úpravou České republiky, především pak zákonem č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník a zákonem č. 121/2000Sb. autorský zákon v platném znění. 
4. Poskytovatel uveřejní smlouvu v Registru smluv, nabyvatel má povinnost kontrolovat 
uveřejnění a v případě, kdy smlouva nebyla uveřejněna ze strany Filosofického ústavu, tuto 
uveřejnit. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží 2 výtisky. 

V Praze dne 4. prosince 2017 

nab~~WJ Miltová 
;octoLOG)CKÉ NAKLADATELSTVÍ 

lCO 4087Jó90 
r:,1 c c zs~ 62080403 

s~ytovatel 
lLOSOACKY 0STAV AV~ 

Jjfsk.136'1], 11000 ·p- h v. v, ~ 
rt 6798.5'95 ra a ' S, Dit CZó7985.YSs 

3 




